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Innspill til evaluering av bestemmelsen om pengepolitikken 
 

Som varslet i Finansmarkedsmeldingen 2025 vil Finansdepartementet evaluere 

bestemmelsen om pengepolitikken fastsatt ved kongelig resolusjon 13. desember 2019. Den 

nåværende bestemmelsen ble fastsatt ved kongelig resolusjon i 2018 og videreført i 

forbindelse med ny sentralbanklov i 2019. Etter en periode med særlig høy inflasjon er 

inflasjonen på vei ned og nærmer seg målet. Det kan da være hensiktsmessig å høste 

erfaringer med det operative målet for pengepolitikken. 

 

Departementet tar sikte på å sluttføre evalueringen og foreslå eventuelle endringer høsten 

2026. Det vil samtidig legges opp til at nye evalueringer kan komme regelmessig, og 

departementet anser hvert åttende år å være en passende hyppighet for å evaluere 

bestemmelsen om pengepolitikken. 

 

Det legges opp til å gjennomføre evalueringen av bestemmelsen om pengepolitikken på 

samme måte som prosessen rundt moderniseringen av forskriften i 2018, jf. Meld. St. 8 

(2017-2018) Ny forskrift for pengepolitikken. På denne bakgrunnen er Norges Bank bedt om 

å legge frem en skriftlig vurdering av erfaringen med den nåværende bestemmelsen om 

pengepolitikken samt gi en vurdering av internasjonale erfaringer, herunder erfaringer med 

forstyrrelser i tilbudssiden av økonomien, og nyere internasjonal forskning om pengepolitikk. 

Videre er departementet i kontakt med Norges Bank om å arrangere en vitenskapelig 

konferanse om temaet med bred deltakelse fra norske og internasjonale fagmiljøer.  

 

Finansdepartementet inviterer med dette økonomer fra relevante fagmiljøer, som akademia, 

finansmarkedene og arbeidslivsorganisasjonene, og andre interesserte, til å komme med 

Åpen invitasjon, distribuert ifølge liste  
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Side 2 
 

skriftlige innspill til departementet med vurderinger av erfaringen med den nåværende 

bestemmelsen om pengepolitikken. Se vedlegg med bestemmelsen om pengepolitikken.  

Innspillene merkes med saksnummer 25/1782 og sendes til postmottak@fin.dep.no innen 

14. november 2025. Det gjøres oppmerksom på at all korrespondanse til og fra 

departementet som hovedregel er offentlig.  

 

 

Med hilsen 

 

Lars-Henrik Myrmel-Johansen e.f. 

finansråd    Amund Holmsen 

    ekspedisjonssjef 
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